Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Отдел образования

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Муниципал тозолмонин
администрациязы

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

« ж  202 r t  г. №

Об итогах муниципального этана Всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Алтай № 1104 от 17.10.2022 г. «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Республике Алтай в 2022-2023
учебном году» и приказа Отдела образования №522 от 3.11.2022г. «О
проведении муниципального„этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году» приказываю;

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1.

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников для участия в региональном этапе
согласно приложению 2.

3. Предоставить членам предметных комиссий, проверявшим
олимпиадные задания, отгулы за фактическое отработанное время согласно
приложению 3.

5. Руководителю муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центра детского творчества» подготовить
отчет по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников

6. Руководителю муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центра детского творчества» составить смету
расходов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников

7. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных
организаций, БУ ДО «Центра детского творчества» и методиста отдела
образования Куйруковой М.Н

8. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Начальник отдела образования И.В. Тенгерекова

Приложение 1
к приказу о т д ^ а  о ^ ^ о т а н и я

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет ^ Статус ФИО участника Класс Общеобразовательная
организация

ОБЖ (Основы
безопасности

Победитель Мамыев Ренат Арчынович 8 МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

жизнедеятельност
и)

Победитель Мендешева Александра
Александровна

9 МБОУ «Ининская сош»

Победитель Головина Анна Васильевна 10 МБОУ «Теньгинская сош»
Победитель Тайкало Максим Андреевич 11 МБОУ «Онгудайская com им.

С.Т. Пекпеева»
Призер Реймер Руслан Викторович 9 МБОУ «Теньгинская сош»
Призер Яльчин Арутай Артурович 9 МБОУ «Теньгинская сош»

Призер Исаков Кимал Львович 10 МБОУ «Куладинская сош»
Призер ' Кезерекова Карина

Г еннадьевна
10 МБОУ «Каракольская сош»

Призер Черкасова Анастасия
Егоровна

И МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

Призер Теркин Кайрал Аратынович 11 МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

История Призер Матов Чагаш Альбертович 10 МБОУ «Куладинская сош»
Призер Закиров Тамерлан

Уланбекович
10 МБОУ «Онгудайская сош им.

С.Т. Пекпеева»
Русский язык Победитель Кынчакова Алтынай

Амыровна
7 МБОУ «Теньгинская сош»

Призер Кужакова Карина Сергеевна 7 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Призер Киндиков Богдан Аткырович 8 МБОУ «Куладинская сош»
Призер Мандаева Аэлита Ш атровна 8 МБОУ «Куладинская сош»
Призер Фокина Эвелина

Владимировна
9 МБОУ «Онгудайская сош им.

С.Т. Пекпеева»
Призер Тулаева Бай-Ару Егоровна 10 МБОУ «Купчегеньская сош»

Биология Победитель Кыбыева Элина
Эркеменовна

8 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Победитель Степанова Ксения
Владимировна

9 МБОУ «Теньгинская сош»

Победитель Делеков Ырысту
Александрович

9 МБОУ «Теньгинская сош»

Победитель Макышев Евгений
Айдарович

10 МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

Победитель Толкочокова Эмилия
Эркиновна

11 МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

Призер Карушева Анна Николаевна 9 МБОУ «Каракольская сош»
Призер Баянкина Ангелина

Евгеньевна
9 МБОУ «Онгудайская com им.

С.Т. Пекпеева»
Призер Чичеков Дмитрий

R crxjf^r* rrQTjrvDT^XJ

10 МБОУ «Каракольская с о т »

Артуровна С.Т. Пекпеева»
Призер Елеков Егор Вячеславович 9 МБОУ «Теньгинская сош»
Призер Атопкина Алена

Александровна
10 МБОУ «Онгудайская сош им.

С.Т. Пекпеева»
Технология Победитель Кубашева Азалия Аткыровна 7Г МБОУ «Онгудайская сош им.

С.Т. Пекпеева»
Призер Енчинова Алтынай Игоревна 7Д МБОУ «Онгудайская сош им.

С.Т. Пекпеева»

i

Призер Жаркова Ю лия Ю рьевна 7Б МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

Литература Победитель Лунина Вероника
Викторовна

9Б МБОУ «Онгудайская сош им.
С.Т. Пекпеева»

Победитель Зятьков Александр
Денисович

11 МБОУ «Ининская сош»

Призер Закиров Тамерлан
Уланбекович

10 МБОУ «Онгудайская com им.
С.Т. Пекпеева»

Искусство (МХК) Победитель Каратаев Арутай
Владиславович

Н А МБОУ «Онгудайская com им.
С.Т. Пекпеева»

Г еография Призер Степанова Ксения
Владимировна

9 МБОУ «Теньгинская со т»

Физическая Победитель Санакова Толунай Алановна 7 МБОУ «Куладинская сош»
культура Победитель Чочкина Эмина Эдуардовна 8 МБОУ «Нижне-Талдинская

со т»
Победитель

V

Малчинова Сурайа
Айдургановна

9 МБОУ «Нижне-Талдинская
с о т »

Победитель
V

Иртамаева Байару
Амадуевна

10 МБОУ «Нижне-Талдинская
сош»

Победитель Кубеков М ирон Айасович 11 МБОУ «Ининская сош»
Призер Чичиеков Егор Богданович 8 МБОУ «Туектинская с о т »
Призер Ченчулаева Эркелей

Табылановна
8 МБОУ «Нижне-Талдинская

сош»
Призер Кужакова Ариана

Вячеславовна
9 МБОУ «Нижне-Талдинская

со т»
Призер Термишева Асель Оскаровна 9 МБОУ «Онгудайская с о т  им.

С.Т. Пекпеева»
Призер Кохоев Кулер Баирович 11 МБОУ «Нижне-Талдинская

сош»
Право Победитель Зятьков Александр

Денисович
11 МБОУ «Ининская сош»

Призер Оинчинов Валентин
Александрович

11 МБОУ «Боочинская с о т »

Призер Матов Чагаш Альбертиович 10 МБОУ «Куладинская с о т »
Обществознание Призер Яманчинов Арчын

Яковлевич
9 МБОУ «Каракольская сош»

Призер Степанова Ксения
Влшадимировна

9 МБОУ «Теньгинская со т»

Приложение 2
к приказу отдала образования
от J  №

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и
республиканской олимпиады школьников

{для участия в региональном этапе)

Предмет ФИО участника Класс Общеобразовательная
организация

ОБЖ (Основы
безопасности
жизнедеятельност
и)

Мендешева Александра
Александровна

9 МБОУ «Ининская сош»

Головина Анна Васильевна 10 МБОУ «Теньгинская сош»
Тайкало Максим Андреевич 11 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
История Матов Чагаш Альбертович 10 МБОУ «Куладинская сош»

Закиров Тамерлан Уланбекович 10 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Русский язык Фокина Эвелина Владимировна 9 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Тулаева Бай-Ару Егоровна 10 МБОУ «Купчегеньская сош»
Биология Степанова Ксения -

Владимировна
9 МБОУ «Теньгинская сош»

Делеков Ырысту
Александрович

9 МБОУ «Теньгинская сош»

Макышев Евгений Айдарович 10 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Толкочокова Эмилия
Эркиновна

11 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Английский язык Тордошева Ксения
Артуровна

9 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Елеков Егор Вячеславович 9 МБОУ «Теньгинская сош»
Атопкина Алена
Александровна

10 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Литература Лунина Вероника Викторовна 9Б МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

Зятьков Александр Денисович 11 МБОУ «Ининская сош»
Закиров Тамерлан Уланбекович 10 МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
Искусство (МХК) Каратаев Арутай

Владиславович
П А МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
Г еография Степанова Ксения

Владимировна
9 МБОУ «Теньгинская сош»

Физическая
культура

Малчинова Сурайа
Айдургановна

9 МБОУ «Нижне-Талдинская сош»

Иртамаева Байару Амадуевна 10 МБОУ «Нижне-Талдинская сош»
Кубеков Мирон Айасович 11 МБОУ «Ининская сош»

Право Зятьков Александр Денисович 11 МБОУ «Ининская сош»
Оинчинов Валентин
Александрович

11 МБОУ «Боочинская сош»

Матов Чагаш Альбертиович 10 МБОУ «Куладинская сош»
Обществознание Яманчинов Арчын Яковлевич 9 МБОУ «Каракольская сош»

Приложение 3
к приказу отдела образования
от

Список членов предметной комиссии по проверке
олимпиадных заданий для предоставления отгулов в количестве одного дня

№ ФИО Образовательная организация
1 Кучинов B.C. МБОУ «Боочинская сош»
2 Салин А.А. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
3 Бурмалов Т.А. МБОУ «Куладинская сош»
4 Черников И.А. МБОУ «Теньгинская сош»
5 Кыдыева Н.М. МБОУ «Ш ашикманская сош»
6 Трифанова И.В. МБОУ «Теньгинская сош»
7 Кебекова О.Ю. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
8 Кокулева А.Н. МБОУ «Нижне-Талдинская сош»
9 Кокышева Я.Н. МБОУ «Туектинская оош»

10 Дубина А.Г. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

И Манатова О.А. МБОУ «Нижне-Талдинская сош»
12 Сульянова И.Н. МБОУ «Туектинская оош»
13 Канысова С.И. МБОУ «Теньгинская сош»
14 Ечешева А.А. МБОУ «Боочинская сош»
15 Тельминова Т.В. МБОУ «Купчегеньская сош»

16 Ечешева Н.В. МБОУ «Куладинская сош»
17 Абашева С.С. МБОУ «Ининская сош»

18 Чунижеков Р.В. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

19 Зубакин С.А. МБОУ «Теньгинская сош»
20 Мамакова И.В. МБОУ «Ш ашикманская сош»
21 Бедиекова Л.Т. МБОУ «Ининская сош»
22 Сыева С.В. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
23 Кургулова В. Л. МБОУ «Онгудайская сош
24 Анчинова О.Я. МБОУ «Ш ашикманская сош»
25 Чичикова Л.Г. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
26 Кедечинова А.М. МБОУ «Боочинская сош»
27 Шикурин А.Б. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
28 Папыев А.А. М БОУ «Купчегеньская сош»
29 Ш аучулене Е.М. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
30 Бахрамаева Ч.Я. МБОУ «Нижне-Талдинская сош»

31 Бултушева Д.А. МБОУ «Купчегеньская сош»
32 Анчикова А.А. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.

Пекпеева»
^____________ т т л /1 ТТотттгтл-хто чч

35 Майдурова Г.Г. МБОУ «Онгудайская сош им. С.Т.
Пекпеева»

36 Огнева Л.С. МБОУ «Купчегеньская сош»
Ъ1 Енчинова А.Г. МБОУ «Каракольская сош»

38 Зубакина О.Г. МБОУ «Теньгинская сош»
39 Матрашева И.И. МБОУ «Шашикманская сош»
40 Бабакова Т.Е. Онгудайская сош
41 Картышев Ы.Н. Каракольская сош
42 ■Яльчин А.Б. Теньгинская сош

43 Екчебеев А.В. Онгудайская сош
44 Тарбаева И.Ю. Купчегеньская сош
45 Абакова P.P. Боочинская сош
46 Кахтунов И.Р. Нижне-Талдинская сош

47 Бултаева О.Н. Вечерняя школа
48 Епикова А.В. Шашикманская сош
49 Тумзуков С.В. Еловская сош
50 Ойноткинов К.Т. Шашикманская сош
51 Мандаева Н.Л. Купчегеньская сош
52 Тельтек Е.М. Нижне-Талдинская сош
53 Трышкина А.В. Онгудайская сош
54 Мельникова Л.А. Каракольская сош
55 Кудрявцева А.В. Куладинская сош
56 Трифанов В.А. Теньгинская сош
57 Кокулева И.В. Каракольская сош
58 Параева В.Н. Купчегеньская
59 Щербакова Н.В. Онгудайская сош